
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 
Determinazione n. 81 in data 21.12.2013    
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO LICENZE ANTIV IRUS COMPUTERS 
UFFICI. CIG Z810D127DA 

 
I L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco in data 06 settembre 2012 n. 4033 prot.) 
 
RAVVISATA  la necessità di rinnovare l’antivirus presente sui pc in dotazione all’ufficio comunale; 
 
SENTITA in proposito la ditta EMMEFFEnet s.n.c. di A. Ferlito e M. Mancini con sede in Novara, 
Via Monte San Gabriele n. 62 incaricata per la consulenza, progettazione e assistenza per la 
gestione del sistema informatico la quale si appoggia allo Studio Griffanti srl con sede in Novara in 
Via Monte S. Gabriele n. 62 per rinnovo antivirus; 
  
VISTO il preventivo n. 5327 del 25.11.2013 dello Studio Griffanti srl pervenuto in data 25 
novembre 2013 dal quale emerge una spesa di € 105,16 IVA esclusa per il seguente articolo:  
- Worry-Free Business Security Standard multi-language: renewal government 11-25 U per n. 11 
computers; 
 
RITENUTO il suddetto preventivo meritevole di approvazione; 
 
DATO ATTO  che: 

- la società sopra indicata ha sempre operato con serietà e correttezza 
- che il prezzo offerto è stato valutato congruo ed adeguato 
- che non sussistono convenzioni attive Consip di cui all’art. 26, commi 1, della legge n. 

488/1999 e da Centrali di committenza di cui all’art. 1 comma 456 e 457 della legge n. 
296/2006, aventi ad oggetto i beni/servizi da acquisire con il presente provvedimento 

- che non risultano cataloghi elettronici (Mepa), messi a disposizione da Consip o Centrali di 
committenza, ai sensi dell’art. 2 c. 1 D.L. 95/2013 come convertito in legge 135/2012 e 
dell’art. 1 450 della Legge n. 296/2006; 

 
DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 3 comma 5 legge 13/08/2010 n. 136 il codice CIG attribuito 
dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è Z810D127DA; 
 
VISTO il Bilancio preventivo 2013; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE  il preventivo di spesa dello Studio Griffanti srl con sede in Novara in Via 
Monte San Gabriele n. 62 il quale propone Worry-Free Business Security Standard multi-
language: renewal government 11-25 U per n. 11 computers al costo di € 105,16 IVA 
esclusa; 

 
2) DI IMPEGNARE la spesa di € 128,30 IVA inclusa all’intervento 1.01.02.02 (cap. 130/2/1) 

del bilancio di previsione 2013; 
 



3) DI AUTORIZZARE  sin d’ora il Servizio Finanziario all’emissione dell’ordinativo di 
pagamento previo ricevimento fattura. 

 
 
Biandrate, 21.12.2013     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           f.to   Dr. ssa Pappacena Marilena 
 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 
 
Biandrate, 23.12.2013          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       f.to    Dott.ssa Marilena Pappacena 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
 
Biandrate, 21.12.2013  

         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       f.to       Dott.ssa Marilena Pappacena 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 02.01.2014 

 
         f.to        Il Messo Comunale 

 
 

                                                               

  


